
آمریکا با سلاح تحریم
به جنگ مردم لبنان رفته است

رئیس  شــورای اجرایــی حزب الله لبنــان می گوید 
تحریم های آمریکا علیه لبنان کمتر از یک جنگ نظامی 

نیست و هدف آن »کشتن مردم و نابودی  آنها« است.
لبنــان یکی از بدترین بحران های مالی اش را تجربه می کند 
و در این بین برخی کشــورهای غربی نیز با فشار صهیونیست ها، 
تحریم های غیرانسانی را علیه این کشور تحمیل کرده اند. در همین 
رابطه »هاشم صفی الدین«، رئیس  شورای اجرایی حزب الله لبنان 
گفته است: تحریم های آمریکا علیه لبنان و کشورهایی که موضعی 

متضاد با موضع آمریکا دارند، کمتر از یک نبرد نظامی نیســت و 
هدف آن کشتن مردم و نابودی آنهاست. مقاومت از طریق برنامه ها 
و امکانــات خود با این تحریم ها مقابله خواهد کرد و آمریکا این را 
به خوبی می داند. آن طور که ایســنا نوشته، این مقام حزب الله این 
را هم گفته که »برخی لبنانی ها پیشــنهاد تسلیم شدن در برابر 
آمریکا را می دهند. این پیشــنهاد نه پرونده ریاست جمهوری و نه 
اقتصادی لبنان را حل نمی کند. راه حل بحران لبنان لغو محاصره 

کشور توسط آمریکا و عدم کارشکنی در حل بحران است.«

خشم بحرینی ها از خاک فروشی آل خلیفه
به رژیم صهیونیستی

کاربران فضای مجازی بحرینی و همچنین فعالانی 
از نقاط دیگــر جهان عرب از اقــدام رژیم آل خلیفه 
درخصــوص فروش جزیــره ای در بحریــن به رژیم 

صهیونیستی به خشم آمده اند و آن را محکوم کردند. 
به دنبال انتشار اخباری مبنی بر فروش یک جزیره بحرین 
به رژیم صهیونیســتی بســیاری از بحرینی ها در شبکه های 
اجتماعی و برخــی از فعالان جهان عرب از این اقدام انتقاد و 
آن را محکوم کردند. در واقع موجی از خشم در فضای مجازی 

در واکنش به این اقدام به وجود آمده است. برای مثال یکی از 
فعالان برجسته بحرینی در توئیتی نوشت، گزارش هایی وجود 
دارد که رژیم اسرائیل یک جزیره بحرین را از رژیم آل خلیفه 
خریده اســت؛ رژیمی که با خشــونت بر این کشور حکمرانی 
می کنــد. وی افــزود: »این اقدام به بهترین شــکل توســعه 
استعمارگری رژیم صهیونیستی در بحرین را نشان می دهد.« 
همچنین یکی از فعالان سیاســی بحرینی در توئیتی نوشته: 

»آیا روند یهودی  سازی بحرین آغاز شده است؟«

صفحه آخر

حمله وزیر خارجه هند به جُرج سوروس
»او یک پیرمرد متعصب و خطرناک است«

سرویس خارجی-
وزیر خارجه هند، »جُـرج سوروس« را پس از اظهاراتش در مورد هند، 
فردی »پیر، ثروتمند، متعصب و خطرنــاک« خواند و گفت که ارزش های 

تعریف کننده دموکراسی باید دوباره مورد بحث قرار گیرند.
»جُرج سوروس« میلیاردر صهیونیستِ آمریکایی، رئیس  هیئت  مدیره مؤسسه 
»جامعــه باز« و ملقّب به پدر کودتاهای رنگی هر از گاهی موضع گیری های می کند 
که مقامات کشورهای مختلف را به خشم می آورد؛ برای مثال سال گذشته در جریان 
سخنرانی در مؤسســه محافظه کار »هوور« خواهان جایگزینی »شی جین پینگ«، 
رئیس جمهور چین، شد و المپیک زمستانی ۲۰۲۲ پکن را با المپیک ۱۹۳۶ در آلمان 

نازی مقایسه کرد. حالا اما قرعه به نام کشورِ رقیب چین یعنی هند افتاده است.
جرج ســوروس در آســتانه کنفرانس امنیتی مونیخ گفته بــود که هند یک 
دموکراسی است، اما »نارندرا مودی«، نخست وزیر این کشور دموکرات نیست. همین 
اظهارات کافی بود تا دهلی نو به خشم آید. »سوبرامانیام جایشانکار«، وزیر خارجه هند 
در کنفرانسی خبری و در واکنش به این اظهارات گفته که اظهارات سوروس، میلیاردر 
مجار-آمریکایی، نمونه بارز »دیدگاه یورو-آتلانتیک« است. آن طور که ایسنا نوشته، او 
حتی با لحنی تندتر گفته است: »سوروس پیر، ثروتمند، متعصب و خطرناک است، 
چون چنین افراد و ســازمان هایی با چنین دیدگاه هایی، واقعاً برای شــکل دادن به 

روایت های خود پول خرج می کنند.«
به گفته جایشــانکار باید درباره دموکراسی گفت وگو شود، از جمله این که حالا 
که توازن قدرت در جهان متعادل تر شــده و از سلطه اروپا و آمریکا خارج شده، چه 
ارزش هایی یک دموکراســی را تعریف می کنند. وزیر خارجه هند با یادآوری این که 
مردم این کشور با حضور در انتخابات تعیین می کنند که کشورشان چطور اداره شود، 
گفت: »این اظهاراتِ ]سوروس[ برای ما نگران کننده است، زیرا ما کشوری هستیم که 
استعمار را پشت سر گذاشته  و می دانیم وقتی پای مداخله خارجی به کشور باز شود، 

چه خطراتی در پی دارد.«
گفتنی است، سال گذشته گزارش هایی منتشر شد که در آنها تصریح شده بود، 
بنیاد جامعه بازِ ســوروس چندین میلیون دلار برای راه اندازی یک کودتای رنگی در 
قزاقستان که سال گذشته با ناآرامی هایی همراه بود، هزینه کرده است. همچنین افشا 
شد که در پسَِ پرده کودتاهای رنگین زیادی که تاکنون در کشورهایی چون اوکراین، 
لبنان، گرجستان و... صورت گرفته – آن طور که برخی از تحقیقات و بررسی ها نشان 
می هد – جرج سوروس بوده است. در واقع سوروس همان آستینی است که »دستِ 

مخفی غرب« در کودتاهای رنگی از آنها بیررون آمده است.
ســوروس صهیونیســت در حال حاضر جزوِ ۲۰۰ فرد ثروتمند جهان است که 
تجربه ســرمایه گذاری های پربازده خود را از دهه ۷۰ میلادی آغاز کرده اســت. در 
طول این سال ها چگونگی و چند و چونِ رابطه او با نهادهای قدرت در آمریکا محل 
پرسش باقی مانده است. او که »لنین حزب دموکرات« نیز خوانده شده حتی از سوی 
منتقدان آمریکایی متهم است که با نیات سیاسی بازار بورس نیویورک را تحت تاثیر 
قرار می دهد و بر اتفاقات اثرگذار بر بهای دلار آمریکا نیز نفوذ دارد. او در ۹۲ سالگی 
هم هنوز علاقه دارد که به راه گذشــته خود و ســرک کشیدن و دخالت کردن در 

وضعیت دیگر کشورها ادامه دهد.
سوروس در کتاب »سقوط اقتصادی سال ۲۰۰8 و معنای آن؛ چارچوب نظری 
تازه برای بازارهای مالی« خود را فیلسوفی ناکام و بورس بازی موفق خوانده است! او 
در این کتاب یاد کرده که در ماه های نخســت ورودش به لندن کتاب »جامعه باز و 
دشمنان آن« اثر »کارل پوپر« را خواند و این کتاب چون وحی منزل او را تحت تأثیر 
خود قرار داد. به نظر می رسد نام مؤسسه خود را نیز از این کتاب گرفته است و قصد 

دارد با پول پاشی مفاد این کتاب را در سراسر جهان پیاده کند!

نخست وزیر ارمنســتان و رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در 
حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ به جان هم افتادند!

تنش های بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر قره باغ در کنفرانس 
امنیتی مونیخ نیز به جدال لفظی بین رئیس جمهور و نخست وزیر آذربایجان و 
ارمنستان تبدیل شد. خبرگزاری رویترز در این خصوص گزارش داده، رهبران 
دو کشور روز شــنبه درخصوص منطقه مورد مناقشه قره باغ کوهستانی وارد 
مناقشــه شــدند و هر یک بر مواضع متفاوت خود پافشاری کردند. طبق این 
گزارش،  تنش بین دو همسایه سابق شوروی به دلیل محاصره دو ماهه کریدور 
لاچین توسط باکو، تنها مسیر زمینی که به ارمنستان دسترسی مستقیمی به 

قره باغ کوهستانی می دهد، تشدید شده است.
بنا بر گزارش رویترز،  علــی اف در جریان میزگردی در کنفرانس امنیتی 
مونیخ که به جنجال ختم شد، گفت: »من فکر می کنم )جمهوری( آذربایجان 
و ارمنستان باید نشان دهند که گذار از بن بست طولانی مدت، نفرت و خصومت 
متقابل باید پایان یابد. او سپس ارمنستان را به اشغال سرزمین های جمهوری 
آذربایجان برای تقریباً ۳۰ ســال متهم کرد و از یک مقام ارشــد جدایی طلب 
قره باغ کوهســتانی انتقاد کرد. پاشــینیان نیز این گونه پاســخ علی اف را داد: 
»آذربایجان سیاست انتقام جویی را پیش گرفته است« و گفت  که آیا قرار است 
این نشست مونیخ برای »برانگیختن تعصب، نفرت، لفاظی های تهاجمی« مورد 

استفاده قرار گیرد یا بهتر است برای بهتر کردن اوضاع باشد.
 ســپس رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در بخشی از سخنان خود با 
لحنی تند گفت: »در آذربایجان، هیچ مفهوم قره باغ کوهستانی وجود ندارد و 
چنین واحد اجرایی- ســرزمینی وجود ندارد« پاشینیان به وی پاسخ داد که 
قره باغ کوهســتانی و گذرگاه لاچین وجود دارد و این گذرگاه باید طبق بیانیه 
ســه جانبه ۹ نوامبر ۲۰۲۰ که علی اف نیز آن را امضا کرده اســت، بازگشایی 
شود.« وی سپس به اقدامات باکو در محدود کردن مسیر رفت و آمد ارامنه در 
گذرگاه لاچین اشــاره کرد و گفت: »چندی پیش یک اتوبوس حامل کودکان 
ارمنــی در تلاش برای عبور از گذرگاه لاچین با افــراد نقاب دار آذری رو به رو 

شدند که مانع از عبور آنها شدند.«
به گزارش فارس،گفتنی اســت جمهوری آذربایجان از ۱۲ دسامبر سال 
گذشــته میلادی)۲۱ آذر( کریدور لاچین را مســدود کرده است با این حال 
دولت باکو مســدود بودن این گذرگاه اســتراتژیک را رد کرده و می گوید که 

کاروان ها و کمک ها اجازه عبور از این گذرگاه را دارند.

361 روز از جنگ اوکراین گذشت
مجارستان: مقصر طولانی شدن جنگ ماییم

سرویس خارجی-
عضو ســابق تیم پزشکی کاخ سفید ضمن تاکید بر بحرانی بودن 
وضعیت روانی رئیس جمهور 80 ساله آمریکا تصریح کرده اطرافیان او 

سعی می کنند این واقعیت آشکار را پنهان کنند.
دســت دادن با افرادی خیالی، فراموشــی اســامی پرتکــرار و واضح در 
ســخنرانی ها، جابه جا گرفتن ملت ایران و ملت اوکراین، خطاب کردن معاون 
رئیس جمهور به عنوان همســر خود، گشتن به دنبال ســناتوری که مدت ها 
قبل فوت شــده و ناتوانی در کنترل باد روده!...تنها و تنها بخشــی از گاف ها 
و ســوتی های تمام نشدنی رئیس جمهور حال حاضرآمریکاست که بسیاری از 
کارشناسان را به این نتیجه رسانده که، این او نیست که آمریکا را اداره می کند!

 پیرمــرد 8۰ ســاله ای که حالا خیلی هــا به این نتیجه رســیده اند که 
دچار زوال عقل شــده و دیگر صلاحیت و تــوان لازم برای ادامه کار به عنوان 
رئیس جمهــور آمریکا را ندارند، چه برســد به اینکه بخواهــد در دوره بعدی 

انتخابات ریاست جمهوری نامزد شود. 
چند روز پس از این که، کاخ سفید مدعی سلامت روانی بایدن شد، »رونی 
جکسون« پزشک پیشین کاخ سفید که در دوران اوباما و ترامپ خدمت کرده 
و نماینده ایالت تگزاس در مجلس نمایندگان آمریکا هم هست، به صدا درآمد 
و علیــه این »گزارش دروغین« موضع گرفت. او گفت که کاخ ســفید درباره 
سلامت روانی رئیس جمهور شفاف نیست و حقیقت را بیان نمی کند. جکسون 
که با شــبکه فاکس نیوز گفت و گو می کرد تصریح کرد: »اکثریت مردم آمریکا 
می بینند که ســلامت روانی بایدن به طور کامل کاهش یافته، اما کاخ سفید 
دراین باره اصلًا شــفافیت ندارد. گزارش اخیر ســلامت فیزیکی بایدن بیشتر 
تأییدکننده این اســت که دولت همچنان بر کتمان حقیقت مصمم اســت.« 
پزشــک کاخ ســفید تاکید دارد که در هیچ جای گزارش ســلامت فیزیکی، 
اشاره ای به وخامت سلامت روانی بایدن نشده و این مخفی کاری نگران کننده 
و هشداردهنده است: »تا حالا سه نامه به کاخ سفید ارسال کردم و درخواست 
کردم که بایدن باید آزمایش سلامت روانی بدهد و نتایج آن نیز عمومی منتشر 
شود، اما توجهی به این نامه ها نشد. همه می دانند که در این باره مشکلی وجود 

دارد و مخفی کاری کاخ سفید باید پایان یابد.«
همزمان و بر اساس نتایج یک نظرسنجی که از سوی »پالتیکو / مورنینگ 
کانســالت« برگزار شــده، تعداد زیادی از اهالی آمریکا در صلاحیت جسمی 
و ذهنی جو بایدن رئیس جمهور کشورشــان به منظور انجام درســت وظایف 
ریاست جمهوری به صورت جدی تردید دارند. نتایج حاصل از این نظرسنجی 
فاش می کند که حتی نیمی از آمریکایی ها هم درخصوص توانایی های بایدن 
اطمینان خاطر ندارند. نتایج نظرســنجی نشان می دهد که تنها ۴۰ درصد از 
پاســخ دهندگان باور دارند که مســن ترین رئیس جمهور در تاریخ آمریکا، از 
سلامتی خوبی برخوردار است. در مقابل، ۴۶ درصد هم فکر می کنند که او از 
نظر روانی وضعیت مناسبی دارد. این نظرسنجی همچنین اذعان کرد که تنها 
۴۱ درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی معتقدند که بایدن به صورت کلی 

قادر به هدایت و رهبری آمریکاست. 
اگرچه مشاوران جو بایدن چندان تمایل به گفت وگو درباره وضع سلامتی 
بایدن ندارند اما درخصوص حضور او در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا 
دســت به عصا هســتند و هنوز به صورت قطعی در این خصوص اظهار نظر 
نکرده انــد. چهره های دموکرات و قوه تصمیم گیــری در این حزب، از طرفی 
نسبت به سلامت روان بایدن بسیار بدبین شده و از سوی دیگر پیروزی مجدد 
در ســایه تغییر نامزد دلخواه را در حد فاصــل دوره اول و دوم اتفاقی توأم با 

چالش ارزیابی می کند.

پزشک سابق کاخ سفید:

 وضعیت روانی بایدن وخیم است

جنگ لفظی رهبران ارمنستان و جمهوری آذربایجان
در کنفرانس امنیتی مونیخ

دیروز صورت گرفت

بمباران سوریه زلزله زده
از سوی جنگنده های رژیم صهیونیستی

در پی بمباران یک محله مســکونی در مرکز دمشــق توسط رژیم 
آپارتاید اسرائیل منابع خبری از شهادت 15 تنَ از جمله 2 زن خبر دادند. 
این در حالی است که هنوز مردم سوریه از تبعات زلزله فجیع اخیر رهایی 

نیافته اند.
در حالی که سوریه به شدت تحت تأثیر زلزله فجیع اخیر است، منابع سوری 
بامداد یکشنبه ۳۰ بهمن از شهادت ۱5 تنَ از جمله ۲ زن در اثر بمباران یک محله 
مسکونی در مرکز دمشق، پایتخت سوریه، توسط رژیم آپارتاید اسرائیل خبر دادند. 
به گزارش دیدبان حقوق بشــر، ارتش سوریه وقوع این حمله را تأیید کرده است. 
اغلب سوری ها در شبکه های اجتماعی با انتشار خبر حمله رژیم آپارتاید اسرائیل، 
تأکید کرده اند که صدای انفجار در آسمان پایتخت شنیده شده است. پیش تر اغلب 
حملات رژیم آپارتاید اســرائیل پایگاه های اطراف دمشق را هدف قرار می داد و به 
ندرت حملات مشابهی را در داخل پایتخت سوریه انجام می داد. آن طور که العربیه 
نوشته، به گفته دید بان حقوق بشر سوریه و برخی رسانه های رسمی این کشور این 
بمباران   عمدتاً محله »کفر سوسه« در جنوب غربی دمشق را هدف قرار داده است. 
کفر سوسه یکی از محله های مهم پایتخت سوریه است. گفتنی است، این دومین 
تجاوز نظامی صهیونیست ها در ســال جدید میلادی است. در ۲ ژانویه )۱۲ دی( 
نیز ۷ نفر در نتیجه حملات رژیم آپارتاید اسرائیل به فرودگاه بین المللی دمشق و 

اطراف آن به شهادت رسیدند.

بازگشت بیماری های واگیردار به یمن
سرویس خارجي-

با ادامه جنگ در یمن، اکنون بحران انساني در این کشور به مرحله 
شیوع بیماري هاي واگیردار رسیده است.

با نزدیک شــدن به پایان هشتمین ســال جنگ یمن، وضعیت انساني در 
این کشور جنگ زده به شدت بحراني است و روز یکشنبه روزنامه فرامنطقه ای 

القدس العربی از شیوع بیماری های واگیردار در میان کودکان یمني خبر داد.
به نوشــته روزنامه فرامنطقه ای القدس العربی، شیوع بیماری های واگیردار 
در میان کودکان که پیش از این در یمن ریشــه کن شده بودند، نتیجه باورهای 
اشتباه درباره واکسیناسیون اســت که به بهداشت عمومی ضربه زده و موجب 
شده بیماری های کُشنده ای که یمن سال ها قبل از آنها رهایی یافته بود، دوباره 
بازگردند و در صورتی که برخی ها به خودداری از واکسیناســیون فرزندان خود 
ادامه دهند، یمن با خطر بروز یک فاجعه بهداشتی مواجه خواهد بود. در همین 
راستا سازمان پزشکان یمنی در خارج از این کشور با انتشار بیانیه ای در صفحه 
فیســبوک خود درباره موج قابل پیش بینی بیماری های واگیردار که بســیاری 
از کودکان بی گناه قربانی آن خواهند شــد، هشــدار دادند. این ســازمان اعلام 
کــرد، وجود هزاران مورد ابتلا به ســرخک و صدها مبتلا به دیفتری و ســیاه 
ســرفه زنگ خطر را درباره امواج بیماری های واگیردار در میان کودکان به صدا 
درآورد. پیشتر سازمان جهانی بهداشت نیز از افزایش موارد ابتلا به بیماری های 
دارای واکسن در مناطقی که میانگین واکسیناسیون کاهش یافته و نیز بازگشت 
بیماری فلج اطفال در یمن پس از ریشــه کن  شــدن آن خبــر داده بود. برخی 
پزشکان یمنی نیز هشدار دادند کاهش واکسیناسیون در مناطق جنگ زده منجر 
به افزایش موارد ابتلا به بیماری های مربوط به آن همانند مننژیت، التهاب ریه، 
دیفتری، سیاه سرفه و فلج اطفال خواهد شد و ممکن است این بیماری ها باعث 
افزایش خطرات، معلولیت های دائمی و حتی مرگ شوند. سازمان پزشکان یمنی 
در خارج از این کشور ضمن ابراز نگرانی شدید خود از تبلیغات رسانه ای برخی 
که به خودداری از واکسیناسیون کودکان و طرح مطالب غیرعلمی و غیرواقعی 
درباره واکسن ها تشــویق می کنند، تاکید کرد، این تشــویق برنامه ریزی شده 
که موجب کاهش دامنه واکسیناســیون در مناطق جنگ زده می شود، محکوم 
است.  هشت سال از آغاز حملات تجاوزکارانه ائتلاف سعودی به یمن در حالی 
می گذرد که این کشــور فقیر خاورمیانه حادترین بحران انســانی در جهان را 
تجربه می کند؛ بحرانی که بسترساز هشدارهای جدی از سوی مقامات یمنی و 

سازمان های مهم بین المللی شده است.
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سرویس خارجی-
در حالی که 4 روز تا یکســالگی جنگ اوکراین باقی 
مانده، اروپا و آمریکا همچنان با اصرار به تسلیح کیف در 
حال ریختن بنزین بر روی آتشند. طولانی شدن این جنگ 
پرُخسارت صدای برخی از سران خود اروپا را هم درآورده 
است مثلا نخست وزیر مجارستان گفته اروپا مقصر طولانی 

شدن این جنگ است.
جنگ اوکراین در آستانه ورود به یکسالگی است و امروز ۳۶۱ 
روز از آن می گذرد. »مارک میلی« رئیس  ســتاد مشترک ارتش 
آمریکا در مصاحبه ای با فایننشال تایمز گفته مناقشه اوکراین تنها 
از طریق یک توافق صلح به واســطه مذاکره پایان می یابد چون 
احتمالا هیچ یک از طرفین به اهداف خود در میدان جنگ دست 
پیــدا نخواهند کرد. در حالی ژنرال »میلی« بر این واقعیت اذعان 
دارد که جنگ اوکراین احتمالاً پیروز نظامی نخواهد داشــت که 
دیگر مقامات آمریکایی در کنار سران اروپا این روزها در کنفرانس 
امنیتی مونیخ مشــغول گدایی اسلحه و مهمات برای اوکراینی ها 
هستند. در همین رابطه »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا در 
کنفرانس امنیتی مونیخ گفت »واشنگتن هر چقدر هم طول بکشد 
از اوکراین حمایت خواهد کرد.« مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا نیز در کنفرانس امنیتی مونیخ از غرب خواســت تا حمایت 
تســلیحاتی از اوکراین را با توجه به کمبود قابل توجه مهمات در 
دسترس نیروهای اوکراینی، افزایش دهد. »جوزپ بورل«، در این 
کنفرانــس گفت: »بیایید از کلمات به واقعیت ها برویم و حمایت 
خود از اوکراین را تسریع کنیم، زیرا اوکراین از نظر مهمات موجود 
در وضعیت بحرانی قرار دارد و کمبود مهمات باید به سرعت حل 

شود«.
اصرار آمریکا و برخی کشــورهای اروپایی و مقامات اتحادیه 
اروپایی مبنی بر تسلیح اوکراین به هر قیمتی آن هم با مدرن ترین 
تســلیحات روز دنیا صدای برخی دیگر از کشــورهای اروپایی را 
درآورده اســت. در همین راستا نخســت وزیر مجارستان در یک 
سخنرانی در بوداپســت اتحادیه اروپا را مقصر طولانی شدن این 
جنگ دانست و گفت: »اتحادیه اروپا به جای ایجاد صلح از طریق 
مذاکرات، وضعیت را با اعمال تحریم هایی علیه روســیه و ارسال 
تسلیحات به اوکراین بدتر می کند. هنگامی که روسیه حمله را آغاز 
کرد، غرب این درگیری را آرام نکرد و در عوض بیشتر کشورهای 
اروپایی را درگیر آن کرد.« به گزارش ایســنا، به نقل از وب سایت 
»دویچه وله«، ویکتور اوربان، ضمن متعهد شدن نسبت به حفظ 
روابطش با روســیه، گفت که قطع روابط با این کشــور با منافع 
ملی مجارستان همخوانی ندارد. نخست وزیر مجارستان همچنین 
به اروپا هشدار داد که ارسال سلاح های مرگبار بیشتری به اوکراین 

می تواند آن را وارد رویارویی مسلحانه مستقیم با روسیه کند. 
به گزارش ایرنا، ویکتور اوربان تاکید کرد:» آلمان با ارســال 

کلاه جنگــی به اوکراین کمک به کیــف را آغاز کرد و اکنون در 
حال جمع آوری گردان های  تانک است و درباره جت های جنگنده 
صحبت می کند. اگر شما در تامین سلاح، ارائه اطلاعات ماهواره ای 
و آموزش ســربازان به یکی از طرف های درگیر نقش دارید و کل 
دولــت آن را تامین مالی می کنید و در عین حال، طرف دیگر را 
تحریــم کرده اید، حالا با هر عنوانــی که آن را توصیف می کنید، 
شــما هم در جنگ شــرکت دارید.«. همزمان با نخســت وزیر 
مجارســتان ، رئیس جمهور صربستان نیز نسبت به تشدید جنگ 
هشــدار داد.»الکســاندر ووچیچ«که در کنفرانس امنیتی مونیخ 
صحبت می کرد، با هشــدار در این باره که اوضاع به سوی جنگ 
جهانی ســوم به پیش مــی رود، گفت: »کشــورهای غربی به ما 

فشار می آورند چون از تحریم ها علیه روسیه حمایت نمی کنیم«
ارسال جنگنده به اوکراین

اصرار عجیب آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برای ارسال 
گسترده تسلیحات به اوکراین و در نتیجه شعله ور تر کردن جنگ 
همزمان شــده است به گمانه زنی های گســترده رسانه ای درباره 
ارســال جنگنده به کیف. طی یک سال گذشــته اروپا و آمریکا 
تقریباً در مورد هر ســلاح پیشــرفته ای در ابتدا با اما و اگر و در 
ادامه به صراحت ارسال آن را به اوکراین تأیید کرده اند. در همین 
راستا آمریکا پس از ارسال تسلیحات پیشرفته از جمله  تانک های 
تهاجمی به اوکراین، حالا در صدد اســت تا پای جنگنده ها را هم 

به جنگ اوکراین باز کند.

نتایج جدیدترین نظرســنجی ها در فرانسه نشان می دهد که میزان محبوبیت رئیس جمهور فرانسه این 
کشور به پایین ترین حد خود در سه  سال گذشته رسیده و 68 درصد مردم ماکرون را نمی خواهند.

در حالی که طی روزها و هفته های اخیر، تظاهرات میلیونی علیه دولت »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانســه در 
شــهرهای مختلف این کشور برگزار شده، نتایج نظرسنجی جامعه  شــناختی که روز شنبه )۱8 فوریه، ۲۹ بهمن ماه( در 
روزنامه »ژورنال دو دیمانش« فرانسه به چاپ رسید نیز نشان می دهد تنها ۳۲ درصد از فرانسوی ها از عملکرد او رضایت 
دارند. داده های مبتنی بر نظرسنجی جامعه شناختی موسسه افکارسنجی »IFOP« نشان می دهد میزان محبوبیت ماکرون 
به پایین ترین حد در سه  سال گذشته رسیده و این سقوط مقبولیت تا حد زیادی به واسطه طرح اصلاح حقوق بازنشستگی 

در فرانسه صورت گرفته است.

رکورد نارضایتی از امانوئل ماکرون شکست

به گزارش ایرنا، نشریه پولیتیکو در همین زمینه گزارش داد 
که ژنرال ارشــد آمریکایی در اروپا به قانونگذاران ایالات متحده 
گفت، ارســال تجهیزات غربی پیشــرفته به اوکرایــن از جمله 
جنگنده های اف-۱۶، پهپادها و موشــک های دوربرد می تواند به 
کیف کمک کند تا در آسمان ها حکمرانی کرده و دفاع خود علیه 
روسیه را تقویت کند. به گفته 5 منبع آگاه، »کریستوفرکاوولی« 
فرمانده مرکز فرماندهی آمریکا در اروپا صبح جمعه در جلسه ای 
که با حضور بیش از ۱۰ سناتور و اعضای مجلس نمایندگان پشت 
درهای بسته برگزار شد، به سؤالی مبنی بر اینکه آیا جنگنده های 
اف-۱۶ به اوکراین برای پیروزی علیه روسیه کمک می کند، پاسخ 
مثبت داد. »کاوولی« گفته است که اوکراین به موشک های دوربرد 
نیاز دارد تا به نیروهایش اجازه هدف قرار دادن مواضع روســیه از 
راه دور را بدهــد. وی در کنفرانس امنیتی مونیخ به قانونگذاران 
آمریکایی گفت که واشــنگتن و متحدانش باید پیشــرفته ترین 
تســلیحات را به اوکراین ارســال نمایند. این شامل جنگنده ها، 
پهپادها و موشک های با برد بیش از ۱۰۰ کیلومتر است و همین 
تسلیحات، کیف را در موقعیت بهتری برای عقب راندن نیروهای 
روسی قرار می دهد. اظهارات این ژنرال آمریکایی در حالی مطرح 
شــده است که گفت وگو در ناتو برای ارائه جنگنده های پیشرفته 
به اوکراین شــدت یافته است.ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری 
اوکراین از مدتها پیش جنگنده درخواســت کرده و باور دارد که 
خلبان های اوکراینــی مهارت کافی برای آمــوزش هواپیماهای 
ساخت غرب و کنترل آسمان را با وجود سامانه های دفاع هوایی 
روسیه دارند. هنوز جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا و برخی دیگر 
از ســران اروپایی این درخواســت را نپذیرفته و گفته اند که ارائه 

 تانک ها و توپخانه در مرحله فعلی جنگ مهم تر است.
تظاهرات ضد جنگ در آلمان

همزمان با برگزاری کنفرانــس امنیتی مونیخ هزاران نفر از 
شــهروندان آلمانی نیز به خیابان ها آمدند و علیه این تشــکل و 
 جنگ اوکراین اعتراض کردند. به گزارش تسنیم به نقل از روزنامه 
»دی ولت« آلمان، در جریان کنفرانس امنیتی مونیخ، چندین هزار 
نفر روز شنبه در پایتخت ایالت بایرن به خیابان ها آمدند.سخنگوی 
پلیس گفت، اکثر این اعتراضات بدون خشونت و درگیری برگزار 
شد.تنها در جریان نشســت برنامه ریزی شده انجمن منطقه ای 
حزب افراطی جایگزینی برای آلمان در مونیخ درگیری هایی رخ 
داد. این تجمع اعتراضی از سوی گروهی موسوم به ائتلاف »مونیخ 
می ایستد« سازماندهی شــده بود. این گروه می گوید کشورهای 
اروپایی و غربی به جای تحویل تسلیحات نظامی به کیف، مذاکرات 
میان اوکراین و روسیه را تسریع کنند. نتایج نظرسنجی های اخیر 
نشان می دهد که تقریباً نیمی از مردم آلمان )۴5 درصد( مخالف 
جنگ افروزی های کشورشان در اوکراین و عرضه مداوم سلاح به 

این کشور هستند.

موج پنجم تظاهرات ضد دولتی در سرزمین های اشغالی
با مشارکت 250 هزار صهیونیست

بازوی بن سلمان برای عادی سازی روابط با صهیونیست ها را بشناسید
رسانه فرانسوی به معرفی بازوی »محمد بن سلمان« 
برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی پرداخته و این 
چهره پنهان و پرُنفوذ در رژیم آل ســعود را معرفی کرده 

است.
رژیم ســعودی همچنان در خیال عادی  سازی روابط )یا به 
تعبیر بهتری علنی کردنِ روابط( با رژیم آپارتاید اسرائیل است و تا 
به این امر دست پیدا نکند، گویا آرام نمی گیرد. عادی سازی روابط 
با رژیم آپارتاید اسرائیل یکی از اولویت های سیاست خارجی برخی 
از کشورهای مرتجع عربی حوزه خلیج فارس بوده و هست؛ اما برای 
رژیم سعودی که دیر زمانی است خود را »ام القرای جهان اسلام« 
می پندارد و معرفی می کند، شرایط متفاوت است. از آن جایی که 
عادی سازی برای رژیم ســعودی هزینه های بیشتری دارد سیرِ 
یک روند تدریجی را می طلبد که توســط این رژیم مدت هاست 
بودن شرایط برای  که پیگیری می شود و از طرف دیگر این » ویژه 
سعودی« بهانه ای است برای گرفتن امتیازهای بیشتر از آمریکا و 
رژیم آپارتاید اسرائیل.   حالا پایگاه اینترنتیِ فرانسویِ »اینتلیجنس 
آنلاین« در گزارشــی به نقش »عبدالعزیز بن محمد الهویرینی«، 

رئیس سازمان امنیت رژیم آل سعود، در رابطه غیرعلنی ریاض و 
تل آویو پرداخته است. عبدالعزیز بن محمد الهویرینی از نزدیکان 
»سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه سعودی و از مجریان و ذی نفعان 
در عملیات موســوم به »مبارزه با فســاد« یا در واقع »پاکسازی 
و حذفِ مخالفان و منتقدان آل ســعود« است که آن را »محمد 
بن ســلمان« ولی عهد سودایی سعودی در سال ۲۰۱۷ اعلام کرد. 
این پایگاه فرانسوی در ادامه نوشته که مسئولیت ِ الهویرینی اجرای 
عملیات موســوم به »مبارزه با فســاد« و جاسوسی از مخالفان و 
همچنین اجرای قوانین موســوم به »مبارزه با تروریســم« است 
کــه هدف از این طرح ها و قوانین در واقع »ســرکوب منتقدان و 
مخالفان« اســت. آن طور که تسنیم نوشته، در ادامه این گزارش 
آمده: »سلطه و سیطره تدریجی محمد بن سلمان و گروهش بر 
تمامی ساختارهای قدرت در عربستان، موقعیت الهویرینی را در 
این کشور تقویت کرده است.« در ادامه این گزارش نیز می خوانیم 
رئیس ســازمان امنیت عربســتان از ماه مه ۲۰۲۲ )اردیبهشت-
خرداد(، گروه جدیدی  از حامیان ولی عهد ســعودی را به خدمت  
گرفته است. از جمله آن ها »احمد العیسی« و همچنین »عبدالله 

العویس« معاون رئیس سازمان امنیت سعودی است که به او در 
عادی  سازی روابط امنیتی  با اسرائیل کمک می کنند. این رسانه 
فرانسوی  نوشــت که  طی ماه های اخیر نمایندگان شرکت های 
سایبری رژیم اســرائیل بارها به عربستان سفر کرده اند و به نظر 

می رســد عبدالله العویس مجــذوب ظرفیت هــای فناوری های 
جاسوسی اسرائیل شده است. بخشی از این فناوری جاسوسی از 
جمله »پگاسوس« وابسته به شرکت » ان اس او« است که  برای 

هدف قرار دادن فعالان خریداری می کند.
گفتنی اســت، رژیم ســعودی روز به روز گام های بیشتری 
به  ســوی عادی ســازی روابط با رژیم اســرائیل )یا به تعبیری 
علنی کردن روابط با این رژیــم( برمی دارد و اقداماتی را با هدف 
آماده ســازی فضای سیاسی و عمومی برای پذیرش عادی  سازی 
روابط با رژیم آپارتاید اسرائیل در عربستان و سایر کشورهای عربی 
حوزه خلیج فارس انجام می دهد. از اواســط سال ۲۰۲۲ و بعد از 
سفر »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا، به عربستان صحبت های 
زیــادی به ویژه از جانب رســانه های عبری درباره عادی  ســازی 
قریب الوقوع روابط ریاض و تل آویو مطرح شــد که این صحبت ها 
با بازگشت راست  های  افراطی در رژیم آپارتاید اسرائیل به قدرت و 
نخست  وزیری دوباره »بنیامین نتانیاهو« به اوج خود رسید؛  طوری 
که در چند هفته گذشــته مقامات سعودی و صهیونیستی رسماً 
درباره تمایل خود برای رونمایی از توافق سازش صحبت می کنند.

سرویس خارجي-
هفتمین هفته اعتراضات علیه نتانیاهو در شرایطي 
برگزار شد که به نظر مي رسد کابینه نتانیاهو هیچ راه حلي 
بــراي مقابله با مخالفان خود نــدارد و بحران در درون 

تل آویو در حال تسري به دیگر حوزه هاست.
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر تندروي که کابینه خود را به 
تازگي تشکیل داده، با موج تظاهرات هفتگي که از او می خواهند 
اســتعفا دهد بیگانه نیست. هر هفته در شامگاه شنبه ده ها هزار 
نفر از صهیونیست ها با برگزاري تظاهرات در خیابان هاي تل آویو 
و دیگر شهرهاي تل آویو از نتانیاهو مي خواهند تا هر چه زودتر از 
مقام خود کناره گیري کند. شامگاه شنبه همین هفته نیز حدود 
۲5۰ هزار شهرک نشین صهیونیستی برای هفتمین هفته علیه 
سیاست های نتانیاهو در تل آویو تظاهرات کردند. حاضران در این 
تظاهرات گســترده با در دست داشتن پلاکارد و سر دادن شعار 
مخالفــت خود را با تصمیم نتانیاهو براي تغییرات در سیســتم 
قضایی اعــلام کردند. نتانیاهو طرح خــود را اصلاحات قضایي 
نامیده، اما مخالفان مي گویند که این طرح در واقع تغییر قوانین 
به نفع او براي بسته شــدن پرونده اتهامات رشوه گیري اش در 
سال هاي گذشته است. پشــت این طرح نیز تندروهاي همکار 
و همراه نتانیاهو هســتند که بــا حمایت از او فرصت را غنیمت 
شــمرده اند تا برخي قوانین جنجالي مانند تعطیلي نیروگاه هاي 
برق در روز شنبه به دلایل مذهبي، تفکیک قومیتي بیمارستان ها 
و یا تعیین حقــوق مادام العمر براي خاخام هــاي ارتودکس را 

برنامه ریزي  کرده اند.
»ناتی رون«، وکیل دادگستري در تل آویو که در اعتراضات 
حضــور دارد، بــه یورونیوز گفته اســت: »ما چــاره ای نداریم، 
نمی توانیم تســلیم شــویم؛ دولت دیکتاتور اســت و اعتراضات 

کمترین کاری است که می توانیم انجام دهیم.«
علاوه بر این، یورام کوهن رئیس  پیشــین سازمان اطلاعات 
داخلی رژیم صهیونیستی موسوم به شاباک در جریان تظاهرات 
گفت که هدف از اصلاحات قضایی پیشــنهاد شده، اصلاح نظام 
قضایی نیست بلکه از بین بردن آن است. کوهن گفت که نسبت 
به برخی امور احســاس ناامیدی می کند زیرا برخی خاخام ها و 
شخصیت های راست گرا به طور علنی حامی کسانی هستند که 

اقدامات غیراخلاقی و غیرقانونی اتخاذ می کنند.
از هفته گذشــته تظاهرات حتي به روز هم کشــیده شده 
و معترضان در خارج از پارلمان رژیم صهیونیســتي موســوم به 
کنست دســت به تظاهرات زدند و همزمان برخي اتحادیه هاي 
کاري از اعتصــاب خود خبــر داده اند. مدیران اســتارتاپ هاي 
پیشرفته، بانکداران و چهره های سیاسي و نظامي مانند مقامات 

ســابق ارتش و اطلاعات از نتانیاهو مي خواهند تا به هشــدارها 
توجــه کند و برنامه جنجالي خود براي تغییر در قوانین قضایي 
را متوقف کند، اما به نظر نمي رســد که گوش نتانیاهو بدهکار 

این هشدارها باشد.
تظاهــرات و اعتراضات ها در تل آویو تاکنــون تقریباً کاملًا 
مســالمت آمیز بوده اســت، اما گروه های کوچکی از معترضان 
در هفته گذشــته به میدان آمدند که وقتي بي توجهي مقامات 
تل آویو به اعتراضات را مي بینند، نسبت به اقدامات خشن هشدار 
داده اند و این شــرایط احتمال خشونت داخلي در سرزمین هاي 
اشــغالي را افزایش داده  است، سناریویی که »آیزاک هرتزوگ«، 
رئیس رژیم صهیونیســتي نیز نســبت به آن هشــدار داده و از 

احتمال »فروپاشي قانون اساسي« خبر داده است.
همزمان نظرسنجی ها نیز در ســرزمین های اشغالی نشان 
می دهد که ۴۹ درصد از رای دهندگان به حزب لیکود به ریاست 
»بنیامین نتانیاهو« نیز مخالف اصلاحات قضایی کابینه نتانیاهو 
هســتند. این امر نشان از کشیده شــدن بحران به داخل حزب 
لیکود و طرفدارانش بر ســر اصلاحات قضایی دارد. این درحالی 
اســت که فقط ۳۶ درصد رای دهنــدگان حزب لیکود خواهان 

تداوم و اجرای این اصلاحات هستند.
هشدار در مورد ترور سیاسی و جنگ داخلی

یــک روز پس از برگــزاري اعتراضات بــزرگ در تل آویو، 
رئیس پلیس رژیم صهیونیســتی نسبت به احتمال ترور سیاسی 

و جنگ داخلی در اراضی اشغالی هشدار داد. »یعقوب شبتای«، 
در اظهاراتی که شــبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیســتی آن را 
منتشر کرد، عنوان کرد که هشدارهای زیادی در مورد احتمال 
وقوع عملیات های فلســطینی علیه اهداف اسرائیلی صادر شده 
است. شبتای همچنین اظهار داشت که اوضاع داخلی نیز بسیار 
پیچیده و ملتهب است و به سمت ترور سیاسی و جنگ داخلی 
پیش می رود. وی گفت کــه مرحله کنونی را نمی توان انتفاضه 

نامید اما ما در مرحله تشدید تنش و درگیری ها قرار داریم.
رئیس پلیس رژیم صهیونیستی همچنین گفت که از افزایش 
صدور مجوز حمل ســلاح برای شهرک نشینان  برای مقابله با 
عملیات های فلسطینیان استقبال می کند. یعقوب شبتای تصریح 
کرد که تمامی نهادها و ســرویس های امنیتی اسرائیلی خود را 
برای سناریوی ترور سیاسی و وقوع جنگ داخلی آماده می کنند.

اعلام نافرمانی مدنی علیه رژیم صهیونیستی
از ســوي دیگر، گروه های ملی و اسلامی و جنبش جوانان 
در اردوگاه شــعفاط واقع در شمال شرق قدس اشغالی از بامداد 
روز یکشــنبه نافرمانی مدنی علیه رژیم اشغالگر و نهادهای آن 
اعــلام کردند. در این بیانیه آمده اســت: این نافرمانی مدنی در 
واکنش به جنایت های کابینه افراطی و نژادپرستانه رژیم اشغالگر 
علیه ملت فلســطین در قدس و همه مناطق فلسطینی به ویژه 
اقدامات انتقامجویانه، سرکوبگرانه، شکنجه، ظلم و تحقیر روزانه 

فلسطینیان در ورودی اردوگاه شعفاط است.

گروه های فلســطینی از کارگران خواستند تا از حضور در 
محل کار خود در اراضی اشغالی خودداری کرده و هرگونه تعامل 
با رژیم اشغالگر اعم از اجرای معاملات رسمی، پرداخت قبوض، 
عوارض و مالیات شــهرداری این رژیم را تحریم کنند. گروه های 
ملی و اسلامی فلســطین همچنین خواستار بسته شدن جاده 
منتهی به ورودی اردوگاه شعفاط و ممانعت از عبور و مرور افراد 
از این ورودی شــدند. شرایط این روزهای سرزمین های اشغالی 
و به طور خاص در کرانه باختری بســیار ویژه است و رزمندگان 
فلسطینی با هر وسیله ای پاسخ جنایات بی شمار صهیونیست ها 
را می دهند و همین امر شرایط ویژه ای را برای صهیونیست های 
غاصب رقم زده اســت. تا پیش از این صهیونیســت ها فقط در 
جنوب ســرزمین های اشــغالی و در منطقه غزه با فلسطینی ها 
درگیر بودند ولی هم اکنون کرانه باختری در شرق فلسطین به 
دلیل مسلح شدن جوانان آن به کمینگاهی برای صهیونیست های 
بزدل تبدیل شده و خواب راحت را از چشمان آنها گرفته است.

کشیده شدن بحران به حوزه دیپلماسي
همزمان با درگیري  هاي داخلي در تل آویو، سیاست خارجي 
رژیم صهیونیســتي نیز با یک آبروریزي تمام عیار مواجه شده 
و به دنبال اخراج هیئت رژیم صهیونیســتی از نشست اتحادیه 
آفریقا در »آدیس آبابا«، کمیســیون این اتحادیه هرگونه دعوت 
از نماینده این رژیم برای حضور در این نشست را رد کرد.  »ایبا 
کالوندو« سخنگوی رئیس کمیسیون اتحادیه آفریقا در واکنش به 
توئیت فعالان و روزنامه نگاران در این باره تاکید کرد که اتحادیه 
آفریقــا هیچ دعوت یا مجوزی برای حضور نماینده اشــغالگران 

اسرائیلی در نشست در آدیس آبابا صادر نکرده است.
وی در اشــاره به اقدام غیرقانونــی و خارج از پروتکل رژیم 
صهیونیســتی برای حضور در نشست ســران اتحادیه آفریقا در 
آدیس آبابــا تأکید کرد که حادثه تلاش بــرای حضور نماینده 
اشــغالگران در نشست ســران اتحادیه آفریقا، در روند بررسی 
نامزدی این رژیم اســرائیل برای عضویت در این اتحادیه مورد 
توجه قرار خواهد گرفت. سی و ششمین نشست سران اتحادیه 
آفریقــا درحالی در آدیس آبابا برگزار شــد که پیش از برگزاری 
برخی از کشــورها خواســتار لغو عضویت رژیم صهیونیستی به 
عنوان عضو ناظر در آن شده بودند. دبیرخانه اتحادیه آفریقا پیش 
از برگزاری نشست با فشارهای الجزایر و آفریقای جنوبی، دعوت 
خود از رژیم صهیونیســتی برای شرکت در این نشست را پس 
گرفته بود. با این حال هیئت رژیم صهیونیســتی در میانه های 
جلسه به صورت مخفیانه وارد سالن شد که با اعتراض برخی از 
اعضا و توسط نیروهای انتظامات به خارج از سالن محل برگزاری 

نشست اخراج شد.


